

---

Kyrkomötet  
Motion 2021:52  
av Eva Kyrk

## Församlingsrepresentation i kyrkofullmäktige och kyrkoråd

---

### Förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att återkomma till kyrkomötet med förslag till ändringar i 3 och 4 kapitlet i kyrkoordningen som innebär att

1. om ett pastorat består av fler än en församling ska samtliga församlingar vara representerade i kyrkofullmäktige. Om en församling efter kyrkovalet saknar representation i kyrkofullmäktige ska församlingsrådets ordförande eller dennes ersättare tilldelas en plats i kyrkofullmäktige,
2. om en församling efter kyrkovalet saknar representation i kyrkofullmäktige kan anmälan om beslut att ändra antalet ledamöter i kyrkofullmäktige göras till stiftsstyrelsen senast i december under valåret,
3. alla församlingar måste vara representerade i kyrkorådet.

### Motivering

I kyrkoordningen står det att läsa ”Svenska kyrkan framträder lokalt som en församling. Denna är den primära enheten inom kyrkan”. Det är oftast i sin egen församling en församlingsmedlem deltar i gudstjänsten, känner gemenskap och engagerar sig. Det är i stor utsträckning vår egen församlingskyrka, församlingshem och lokala verksamhet vi värnar.

I varje församling finns ett församlingsråd, men detta församlingsråd kan inte fatta beslut i särskilt många frågor som rör församlingen. Den reella makten över församlingarnas angelägenheter ligger hos kyrkofullmäktige och kyrkoråd.

När nomineringsgrupperna sätter ihop sina listor inför kyrkovalet, tar man hänsyn till en mängd faktorer, däribland församlingstillhörighet. Men det kan ändå bli så att en församling efter ett kyrkoval står helt utan representation i kyrkofullmäktige och kyrkoråd.

För ett antal år sedan hade Svenska kyrkan, på det hela taget, en god ekonomi och pastoratens pengar räckte till att tillgodose behovet av verksamhet, personal och lokaler i alla församlingar inom pastoratet. Idag är läget ett annat. Beslut måste tas om nedskärningar, uppsägningar av personal och försäljning av fastigheter. Det kan uppstå en situation där församling ställs mot församling. Det är då mycket olyckligt om en församling inte har någon representant som kan föra dess talan och inte kan göra sin röst hörd i de sammanhang där besluten tas. Det uppstår ett demokratiskt underskott. Det borde därför finnas regler som säkerställer att alla församlingar inom ett pastorat finns representerade i kyrkofullmäktige och kyrkoråd.

Grycksbo den 1 augusti 2021

*Eva Kyrk (BA)*